
ZARZĄDZENIE NR 84/2016 
WÓJTA GMINY SZCZECINEK 

z dnia 9 czerwca 2016 r. 
 
w sprawie: zasad udostępnienia do celów amatorskiego połowu ryb jeziora Wierzchowo 

w Gminie Szczecinek. 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.446) oraz art. 7 ustawy o rybactwie śródlądowym z dnia 18 

kwietnia 1985r. (Dz.U. z 2015r. Poz. 652)  zarządzam, co następuje: 

 

§ 1.1. Udostępnia się jezioro Wierzchowo w Gminie Szczecinek do wędkowania na 

zasadach ujętych w niniejszym zarządzeniu. 

2. Przed przystąpieniem do wędkowania każdy wędkarz jest zobowiązany zapoznać się 

z regulaminem amatorskiego połowu ryb obowiązującym na jeziorze Wierzchowo 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Sprzedaż zezwoleń na amatorski połów ryb prowadzona będzie w Urzędzie Gminy 

Szczecinek ul. Pilska 3, 78-400 Szczecinek. 

 

§ 2.1. Na jeziorze Wierzchowo dzierżawionym od RZGW Poznań, administrowanym 

przez Gminę Szczecinek obowiązują następujące opłaty za amatorski połów ryb (podane 

kwoty zawierają podatek VAT 23%). Opłaty dotyczą roku kalendarzowego 2016: 

 

a) cały sezon wędkarski : 
z brzegu  - 120,00 zł 

z łodzi  - 250,00 zł 

 

b) 1 miesiąc:  
z brzegu  - 80,00 zł 

z łodzi  - 150,00 zł 
 
c) 2 tygodnie: 
z brzegu  - 60,00zł 

z łodzi  - 120,00 zł 

 

d) 1 tydzień: 
z brzegu  - 48,00 zł 

z łodzi  - 80,00 zł 
 
e) 2 dni: 
z brzegu  - 38,00 zł 

z łodzi  - 55,00 zł 

 

2. Za połów w nocy z brzegu tj. od zmroku do świtu - tylko z brzegu obowiązuje 

dodatkowa opłata w wysokości 30 % opłaty zasadniczej. 

3. Połów pod lodem mieści się w opłacie zasadniczej. 

4. Wniesienie opłaty za połów z łodzi za dany okres połowu upoważnia do wędkowania 

w nocy z brzegu w tym czasie bez dodatkowej opłaty. 

5. Zezwolenie na wędkowanie ważne jest z kartą wędkarską. 



6. Zezwoleniem na wędkowanie jest pisemne zezwolenie wydane przez Gminę 

Szczecinek zezwalające na amatorski połów ryb na jeziorze Wierzchowo, które ważne jest 

wyłącznie z aktualnym Regulaminem amatorskiego połowu ryb na jeziorze „Wierzchowo” w 

Gminie Szczecinek. 

7. Osoby szczególnie zaangażowane w pracach na rzecz Gminy Szczecinek i związane 

z gospodarką na jeziorze mogą otrzymać darmowe zezwolenie uprawniające ich do 

amatorskiego połowu ryb.  

8. Połów z jednostek pływających dozwolony jest rokrocznie od 1 maja do 31 

października. 

9. Połów z brzegu dozwolony jest rokrocznie od 1 maja do 31 października. 

10. Połów spod lodu dozwolony jest rokrocznie od 1 grudnia do 28 lutego. 

11. Zakazuje się połowów rokrocznie w miesiącu marcu i kwietniu.  

12. Do kontroli na jeziorze Wierzchowo upoważnieni są: 

a) funkcjonariuszy Policji,  

b) strażników Państwowej Straży Rybackiej,  

c) strażników Społecznej Straży Rybackiej,  

d) strażników Państwowej Straży Rybackiej, 

e) strażników Straży Leśnej, 

13. Naruszenie zasad amatorskiego połowu ryb określonych w niniejszym zarządzeniu 

oraz regulaminie jeziora Wierzchowo pociąga za sobą konsekwencje określone w ustawie o 

rybactwie śródlądowym lub cofnięcie zezwolenia bez możliwości odszkodowania.  

 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Referatowi Komunalnemu. 

 

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr 83/2016 Wójta Gminy Szczecinek z dnia 07 czerwca 

2016r. w sprawie zasad udostępnienia do celów amatorskiego połowu ryb jeziora Wierzchowo 

w Gminie Szczecinek. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

 

 

Wójt Gminy 

Ryszard Jasionas 


